

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2017 года

Организация **ПАО "Россети"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **управление холдинг-компаниями**Организационно-правовая форма/форма собственности **Публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долей федеральной**Единица измерения: **тыс. руб.**Местонахождение (адрес) **121353, г.Москва, ул.Беловежская, д.4**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	09	2017
94129941		
7728662669		
70.10.2		
12247	41	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	21 449	27 288	35 073
	в т.ч. незаконченные операции по приобретению нематериальных активов	1111	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	в т.ч. затраты по незаконченным исследованиям и разработкам	1121	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	233 684	246 932	208 725
	земельные участки и объекты природопользования	1151	-	-	-
	здания, машины и оборудование, сооружения	1152	1 571	1 918	1 090
	другие виды основных средств	1153	168 561	178 107	155 770
	незавершенное строительство	1154	63 552	66 907	51 865
	авансы, выданные под капитальное строительство и приобретение основных средств	1155	-	-	-
	сырье и материалы, предназначенные для использования при создании основных средств	1156	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	3 661	3 776	3 930
	имущество для передачи в лизинг	1161	-	-	-
	имущество предоставляемое по договору аренды	1162	3 661	3 776	3 930
	Финансовые вложения	1170	378 004 493	382 485 148	169 537 919
	инвестиции в дочерние общества	1171	334 533 776	339 014 432	136 050 320
	инвестиции в зависимые общества	1172	6 884	6 883	7 352
	инвестиции в другие организации	1173	63 833	63 833	80 247
	займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1174	2 400 000	2 400 000	2 400 000
	прочие финансовые вложения	1175	41 000 000	41 000 000	31 000 000
	в том числе облигации		41 000 000	41 000 000	31 000 000
	Отложенные налоговые активы	1180	56 850	97 416	278 885
	Прочие внеоборотные активы	1190	205 109	213 126	141 963
	Итого по разделу I	1100	378 525 246	383 073 686	170 206 495
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	5 762	4 436	5 731
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	5 762	4 436	5 731
	затраты в незавершенном производстве	1212	-	-	-
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	-	-	-
	товары отгруженные	1214	-	-	-
	прочие запасы и затраты	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 555	12 654	15 141
	Дебиторская задолженность	1230	3 920 982	8 949 822	4 768 894
	Платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1231	-	46 500	1 649 535
	покупатели и заказчики	123101	-	-	-
	векселя к получению	123102	-	-	-
	авансы выданные	123103	-	46 500	108 500
	прочая дебиторская задолженность	123104	-	-	1 541 035
	в т.ч. векселя		-	-	1 541 035
	Платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	1232	3 920 982	8 903 322	3 119 359
	покупатели и заказчики	123201	277 990	273 918	728 667
	векселя к получению	123202	-	-	-
	задолженность дочерних и зависимых обществ по дивидендам	123203	11 802	-	642
	задолженность участников (учредителей) по взносам в уставный капитал	123204	-	-	-
	авансы выданные	123205	96 128	78 487	332 542
	прочая дебиторская задолженность	123206	3 535 062	8 550 917	2 057 508
	в т.ч. проценты по финансовым вложениям		1 482 586	1 048 405	531 089
	векселя		-	1 541 035	78 000
	расчеты по приобретению акций		2 004 441	5 792 582	517 103
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	16 244 722	11 194 983	1 600 000
	займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	-	-	-
	прочие краткосрочные финансовые вложения	1242	16 244 722	11 194 983	1 600 000
	в т.ч. краткосрочные депозитные вклады, размещенные на срок более 3-х месяцев		16 224 722	11 154 983	1 600 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	22 240 858	12 838 536	16 723 563
	касса	1251	-	-	-
	расчетные счета	1252	538 503	1 010 315	5 521 990
	валютные счета	1253	5	5	9
	прочие денежные средства	1254	21 702 350	11 828 216	11 201 564
	в т.ч. краткосрочные депозитные вклады, размещенные на 3 месяца и менее		21 096 670	8 641 491	11 200 000
	денежные документы		1 834	3 263	106
	Прочие оборотные активы	1260	278 658	217 179	105 605
	Итого по разделу II	1200	42 692 537	33 217 610	23 218 934
	БАЛАНС	1600	421 217 783	416 291 296	193 425 429

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	200 903 014	198 070 729	163 154 003
	Капитал (до регистрации изменений)	1311	-	1 677 785	33 472 849
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(1 662 956)	(1 662 956)	(1 779 140)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	213 098 198	212 978 109	212 978 109
	Резервный капитал	1360	9 903 536	2 155 845	2 155 845
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(33 992 457)	(31 565 287)	(252 110 835)
	прошлых лет	1371	(41 312 978)	(252 220 848)	(233 896 541)
	отчетного периода	1372	7 320 521	220 655 561	(18 214 294)
	в том числе промежуточные дивиденды			(1 784 970)	-
	Итого по разделу III	1300	388 249 335	381 654 225	157 870 831
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	31 000 000	31 000 000	31 000 000
	кредиты банков, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	-	-	-
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	31 000 000	31 000 000	31 000 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	13 823	12 664	8 916
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	3 725	3 725	-
	Итого по разделу IV	1400	31 017 548	31 016 389	31 008 916
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	756 000	481 150	237 880
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	-	-	-
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	756 000	481 150	237 880
	Кредиторская задолженность	1520	459 080	809 449	468 191
	поставщики и подрядчики	1521	132 874	282 586	189 380
	векселя к уплате	1522	-	-	-
	задолженность по оплате труда перед персоналом	1523	88 561	37 737	31 528
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	34 438	35 479	32 673
	задолженность по налогам и сборам	1525	145 141	118 482	135 654
	авансы полученные	1526	259	-	-
	задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1527	26 518	9 184	6 347
	прочая кредиторская задолженность	1528	31 289	325 981	72 609
	в т.ч. расчеты с учредителями по взносам в уставный капитал		-	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	460 593	1 843 399	3 375 220
	Оценочные обязательства	1540	264 247	470 056	409 991
	Прочие обязательства	1550	10 980	16 628	54 400
	Итого по разделу V	1500	1 950 900	3 620 682	4 545 682
	БАЛАНС	1700	421 217 783	416 291 296	193 425 429

Генеральный директор

"23" октября 2017 г.

П.А. Ливинский
(подпись)

(расшифровка подписи)



Главный бухгалтер

(подпись)

Д.В. Наговицын

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за январь-сентябрь 20 17 г.

Приложение 2

Организация **ПАО "Россети"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

управление холдинг-компаниями

Организационно-правовая форма/форма собственности

публичное акционерное общество/

смешанная российская собственность с долей федеральной собственности

по ОКФС/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКЕИ

Форма по ОКУД	Коды		
Дата (число, месяц, год)	0710002	30	09
по ОКПО	94129941	2017	
ИНН	7728662669		
по ОКВЭД	70.10.2		
	12247	41	
	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2017 г.	За январь-сентябрь 2016 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	25 623 795	25 828 746
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	-	-
	выручка от техприсоединения	2112	-	-
	выручка от оказания услуг по организации функционирования и развитию электросетевого комплекса	2113	2 104 876	2 104 876
	выручка от перепродажи электроэнергии и мощности	2114	-	-
	доходы от участия в других организациях	2115	22 941 858	23 311 593
	доходы от аренды	2116	7 943	5 843
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	463 911	339 195
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118	105 207	67 239
	Себестоимость продаж	2120	(2 998 055)	(2 693 245)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	-	-
	себестоимость техприсоединения	2122	-	-
	себестоимость услуг по организации функционирования и развитию электросетевого комплекса	2123	(2 098 879)	(2 018 245)
	себестоимость перепродажи электроэнергии и мощности	2124	-	-
	себестоимость участия в других организациях	2125	(392 388)	(324 057)
	себестоимость услуг аренды	2126	(7 837)	(6 099)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(403 228)	(283 573)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128	(95 723)	(61 271)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	22 625 740	23 135 501
	Коммерческие расходы	2210		
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	22 625 740	23 135 501
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	5 196 938	4 610 390
	Проценты к уплате	2330	(2 352 810)	(2 722 050)
	Прочие доходы	2340	46 412 390	166 550 197
	Прочие расходы	2350	(64 064 096)	(5 432 901)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	7 818 162	186 141 137
	Текущий налог на прибыль	2410	(456 281)	(169 085)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 065 626)	(36 860 728)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(1 159)	(2 822)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(40 566)	(195 592)
	Прочее	2460	365	(90 769)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 320 521	185 682 869

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2017 г.	За январь-сентябрь 2016 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 320 521	185 682 869
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,000037	0,000947
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0,000037	0,000947

Генеральный директор

П.А. Ливинский

Главный бухгалтер

Д.В. Наговицын

" 23 " октября

20 17 г.

